
Besluit van de raad der gemeente Borsele tot vaststelling van de 1e wijziging

van de tarieventabel behorende bij de verordening op de heffing en de

invordering van leges 2019

De raad der gemeente Borsele

 

gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 20 augustus 2019;

 

gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdeel b, van de Gemeentewet;

besluit:

 

vast te stellen de:

 

de 1
e
 wijziging op de tarieventabel behorende bij de verordening op de heffing en de invordering van

leges 2019

Artikel 1

BegripsomschrijvingenHoofdstuk 1

Voor de toepassing van deze titel wordt verstaan onder:2.1.1

aanlegkosten:2.1.1.1

de aannemingssom, bedoeld in paragraaf 1, eerste lid, van de Uniforme

administratieve voorwaarden voor de uitvoering van werken en van technische

installatiewerken 2012 (UAV 2012; Stcrt. 2012, 1567), voor het uit te voeren werk

of het bedrag waarvoor de aannemer zich heeft verbonden het werk tot stand te

brengen (de aannemingssom), de omzetbelasting daarin begrepen, of voor zover

deze ontbreekt, een raming van de kosten die voortvloeien uit de aangegane

verplichtingen voor de fysieke realisatie (het aanleggen) van de werken of de

werkzaamheden, de omzetbelasting daarin begrepen, en indien de werken of

werkzaamheden geheel of gedeeltelijk door zelfwerkzaamheid geschieden de prijs

die aan een derde in het economisch verkeer zou moeten worden betaald voor

het tot stand brengen van de werken of de werkzaamheden waarop de aanvraag

betrekking heeft, de omzetbelasting daarin begrepen;

bouwkosten:2.1.1.2

de aannemingssom, bedoeld in paragraaf 1, eerste lid, van de Uniforme

administratieve voorwaarden voor de uitvoering van werken en van technische

installatiewerken 2012 (UAV 2012; Stcrt. 2012, 1567), voor het uit te voeren werk

of het bedrag waarvoor de aannemer zich heeft verbonden het werk tot stand te

brengen (de aannemingssom), de omzetbelasting daarin begrepen, of voor zover

deze ontbreekt een raming van de kosten die voortvloeien uit aangegane

verplichtingen voor de fysieke realisatie (het bouwen) van de bouwwerken, de

omzetbelasting daarin begrepen, en indien het bouwen geheel of gedeeltelijk door

zelfwerkzaamheid geschiedt de prijs die aan een derde in het economisch verkeer

zou moeten worden betaald voor het tot stand brengen van het bouwwerk waarop

de aanvraag betrekking heeft, de omzetbelasting daarin begrepen;

Artikel 2

 Bouwactiviteiten2.3.1

 De leges voor het in behandeling nemen van een aanvraag

voor bouwactiviteit bestaan uit een vast deel en een variabel

 

deel, die conform onderstaande tariefgroepindeling worden

bepaald. Het variabele deel bestaat uit het bij de tariefgroep

genoemde percentage van het deel van de bouwkosten dat

het aanvangsbedrag van de betreffende tariefgroep, waarin

het bouwplan op grond van de bouwkosten valt, overstijgt;

Nr. 216635

GEMEENTEBLAD 6 september

2019

Officiële uitgave van de gemeente Borsele

Gemeenteblad 2019 nr. 216635 6 september 20191



 Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking

heeft op een bouwactiviteit als bedoeld in artikel 2.1, eerste

lid, onder a, van de Wabo, bedraagt het tarief;

 

   

1,90%indien de bouwkosten minder dan € 500.000,00 bedragen:2.3.1.1.1

€ 82,10van de bouwkosten met een minimum van: 

   

€ 9.600,00indien de bouwkosten € 500.000,00 tot € 1.000.000,00

bedragen:

2.3.1.1.2

1,80%vermeerdert met: 

 waarmee die bouwkosten de € 500.000,00 te boven gaan; 

€ 18.700,00indien de bouwkosten € 1.000.000,00 tot € 2.500.000,00

bedragen:

2.3.1.1.3

1,70%vermeerdert met: 

 waarmee die bouwkosten de € 1.000.000,00 te boven gaan; 

€ 44.400,00indien de bouwkosten € 2.500.000,00 tot € 10.000.000,00

bedragen:

2.3.1.1.4

1,70%vermeerdert met: 

 waarmee die bouwkosten de € 2.500.000,00 te boven gaan; 

€ 173.200,00indien de bouwkosten € 10.000.000,00 tot € 50.000.000,00

bedragen:

2.3.1.1.5

1,60%vermeerdert met: 

 waarmee die bouwkosten de € 10.000.000,00 te boven gaan; 

€ 819.600,00indien de bouwkosten € 50.000.000,00 of meer bedragen:2.3.1.1.6

1,40%vermeerdert met: 

 waarmee die bouwkosten de € 50.000.000,00 te boven gaan; 

Artikel 3

 Aanlegactiviteiten2.3.2

 De leges voor het in behandeling nemen van een aanvraag

voor een aanlegactiviteit bestaan uit een vast deel en een

 

variabel deel, die conform onderstaande tariefgroepindeling

worden bepaald. Het variabele deel bestaat uit het bij de

tariefgroep genoemde percentage van het deel van de

aanlegkosten dat het aanvangsbedrag van de betreffende

tariefgroep, waarin het aanlegplan op grond van de

aanlegkosten valt, overstijgt;

 Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking

heeft op een aanlegactiviteit als bedoeld in artikel 2.1, eerste

lid, onder b, van de Wabo, bedraagt het tarief:

 

   

1,60%indien de aanlegkosten minder dan € 100.000,00 bedragen: 

€ 82,10van de aanlegkosten met een minimum van 

   

€ 1.615,00indien de aanlegkosten € 100.000,00 tot € 1.000.000,00

bedragen:

 

1,00%vermeerderd met: 

 waarmee de aanlegkosten de € 100.000,00 te boven gaan; 

€ 10.700,00indien de aanlegkosten € 1.000.000,00 of meer bedragen: 

0,40%vermeerderd met: 

 waarmee de aanlegkosten de € 1.000.000,00 te boven gaan 

Artikel 4

Gemeenteblad 2019 nr. 216635 6 september 20192



1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking

met dien verstande dat de bepalingen die ingevolge deze verordening worden gewijzigd van

toepassing blijven op de belastbare feiten die zich voor de in het tweede lid genoemde datum

van ingang van de heffing hebben voorgedaan.

2. De datum van ingang van de heffing is 7 september 2019.

Artikel 5 Citeertitel

Deze verordening wordt aangehaald als: de 1
e
 wijziging van de tarieventabel behorende bij de ver-

ordening op de heffing en de invordering van leges 2019.

 

Vastgesteld in de openbare vergadering van 5 september 2019.

de griffier,

M. van Belzen

de voorzitter,

G.M. Dijksterhuis

Gemeenteblad 2019 nr. 216635 6 september 20193


